
Rev.3.4.1 
 

各種講習における新型コロナウイルス感染症防止対策実施状況 
 

１ 講習の中止、延期及び定員制限等 

感染状況等によっては、講習の開催を中止又は延期する、若しくは、受講定員を制限す

ることがあります。 

 

２ 講習会場の除菌清掃の実施 

受講者のテーブル、椅子など、アルコール又は次亜塩素酸ナトリ

ウム等を用いて講習会場の除菌清掃を行っております。 

 

３ 講習当日の受付時の体温測定の実施等 

講習当日の受付時に体温測定を行っておりますので、ご協力

をお願いします。（37.5 度以上の発熱が確認された場合には受

講をお断りしておりますので、ご容赦賜りますよう併せてお願

い申し上げます。） 

 

４ 手洗い溶液等の配置とマスク着用等のお願い 

手洗い溶液等を配置しておりますので、ご利用下さい。 

また、マスクの持参及び着用、咳エチケットの順

守についてもご協力下さいますようお願いしま

す。 

 

５ パーテーションの設置 

長テーブルに２名配席となる場合には、パー

テーションを設置しております。 

なお、職長教育等グループ討議があるもの

は、長テーブルに１名配席としております。 

 

 

６ 窓の開放等による換気の実施 

講習会場の出入口、窓を常時開放しております。外部の音が聞こえる、冷暖房が効きに

くいなどのことがありますが、ご容赦下さい。 

 

７ 職員による受講者への声掛けの実施 

講習中においても、風邪症状が見受けられる受講生には、係員がお声掛けをすることが

あります。 

 

８ 喫煙、昼食時のマスク未着用での会話の自粛のお願い 

休憩時間の喫煙、昼食時に、マスクを外した状態で会話することがないようご協力をお

願いします。 


